
GYMNÁZIUM NA PRAŽAČCE
PRAHA 3, NAD OHRADOU 23

Profilová maturitní zkouška školní rok 2023/2024

Povinné a nepovinné předměty:

Český jazyk a literatura písemná slohová práce, žák vybírá z pěti témat,
rozsah minimálně 250 slov (120 minut),
ústní zkouška, žák volí jedno z témat ze svého seznamu dvaceti literárních děl

Anglický jazyk jazyková úroveň B2
písemná práce (70 minut, 200-230 slov, výběr ze čtyř témat)
standardní ústní zkouška (25 témat)

Německý jazyk jazyková úroveň B2
písemná práce (70 min, 200–230 slov, výběr ze tří témat)
standardní ústní zkouška (25 témat)
studenti D-tříd se povinně přihlašují k MZ z německého jazyka

Francouzský jazyk jazyková úroveň B2
písemná práce (70 minut, 200-230 slov, výběr ze tří témat)
standardní ústní zkouška (25 témat)

Ruský jazyk jazyková úroveň B2
písemná práce (70 minut, 200-230 slov, výběr ze čtyř témat, bez slovníku)
standardní ústní zkouška (25 témat)

Základy společenských věd standardní ústní zkouška (26 témat)

Dějepis obhajoba maturitní práce (příprava 5 minut, obhajoba 15 minut) +
standardní ústní zkouška (27 témat)

Zeměpis standardní ústní zkouška (30 témat)

Matematika písemná zkouška (240 minut)

Fyzika standardní ústní zkouška (26 témat)

Chemie standardní ústní zkouška (25 témat)

Biologie standardní ústní zkouška (30 témat)

Hudební výchova standardní ústní zkouška (25 témat)
do konce března 2024 žák předloží osobní portfolio, které bude vypovídat o
jeho hudební praxi za poslední 4 roky (interpretované skladby, vystoupení aj.)
a bude obsahovat i seznam vybraných poslechových skladeb k jednotlivým
maturitním tématům. Komentář/diskuse k tomuto bude součástí maturitní
zkoušky.
Následující částí maturitní zkoušky bude ústní zkouška z dějin hudby dle
vylosovaného tématu (celkem 15 minut)

Výtvarná výchova obhajoba maturitní práce (příprava 5 minut, obhajoba 15 minut)
standardní ústní zkouška z dějin umění (25 témat)

Informatika písemná zkouška (240 minut)

Deskriptivní geometrie standardní ústní zkouška (25 otázek), příprava 30 minut

Standardní ústní zkouška: příprava 15 minut (pokud není uvedeno jinak), zkoušení 15 minut (pokud
není uvedeno jinak)

V Praze 1. září 2023
Mgr. Martin Kašpar

ředitel školy

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23, Nad Ohradou 2825/23, 130 00 Praha 3, IČ: 60461675, www.gymnazium-prazacka.cz
Tel.: 773 506 710, 797 973 100-106, e-mail: gymnazium@gymnazium-prazacka.cz

mailto:gymnazium@gym-prazacka.cz

